
 

 

Temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne novine br. 

25/13 i 85/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule donosi 

 

 

P L A N  O  I Z M J E N I 

PLANA SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2019. GODINU 

 

 

I 
 

U točci I Plana savjetovanja s javnošću za 2019. godinu, KLASA:022-05/18-

01/286;URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-3 od 28. prosinca 2018. godine, tabelarni prikaz 

mijenja se i glasi: 

 

Plan savjetovanja s javnošću za godinu 2019. godinu 

R.b. 
Naziv akta ili 

dokumenta 

Nositelj izrade 

nacrta 

prijedloga akta 

Očekivano 

vrijeme 

donošenja 

akta 

Okvirno 

vrijeme 

provedbe 

internetskog 

savjetovanja 

Ostali predviđeni 

načini provedbe 

savjetovanja - 

očekivano vrijeme 

Donositelj 

akta  

 

1. 

 

Odluka o 

visini 

paušalnog 

poreza po 

krevetu, 

smještajnoj 

jedinici u 

kampu i 

smještajnoj 

jedinici u  

objektu za 

robinzonski 

smještaj 

Upravni odjel 

za financije i 

opću upravu 

siječanj 2019. 15 dana 
Internetsko 

savjetovanje 

Gradsko 

vijeće 

2. 

Odluka o 

izmjeni 

Odluke o 

radnom 

vremenu u 

ugostiteljskoj 

djelatnosti 

Upravni odjel 

za financije i 

opću upravu 

siječanj 2019. 15 dana 
Internetsko 

savjetovanje 

Gradsko 

vijeće 

3. 

Odluka o 

zakupu i 

kupoprodaji 

poslovnih 

prostora 

Grada Pula-

Pola 

Upravni odjel za 

prostorno 

uređenje, 

komunalni sustav 

i imovinu 

veljača 2019. 30 dana 
Internetsko 

savjetovanje 

Gradsko 

vijeće 



 

 

 

4. 

Odluka o 

donošenju 

Plana održive 

mobilnosti 

Grada Pule 

Upravni odjel za 

prostorno 

uređenje, 

komunalni sustav 

i imovinu 

 

 

svibanj 2019. 

 

 

30 dana 

 

 

Internetsko 

savjetovanje 

 

 

Gradsko 

vijeće 

 

5. 

Odluka o 

donošenju 

Strategije 

prilagodbe 

klimatskim 

promjenama 

za područje 

grada Pule s 

pripadajućim 

akcijskim 

planom 

Upravni odjel za 

prostorno 

uređenje, 

komunalni sustav 

i imovinu 

lipanj 2019. 30 dana 
Internetsko 

savjetovanje 
Gradsko 

vijeće 

 

6. 

Odluka o 

komunalnom 

redu 

Upravni odjel za 

prostorno 

uređenje, 

komunalni sustav 

i imovinu 

srpanj 2019. 30 dana 
Internetsko 

savjetovanje 

Gradsko 

vijeće 

 

7. 

Proračun 

Grada Pule za 

2020. godinu i 

projekcije 

Proračuna 

Grada Pule za 

2021. i 2022. 

godinu 

Upravni odjel 

za financije i 

opću upravu 

listopad 

2019. 
30 dana 

Internetsko 

savjetovanje 

Gradsko 

vijeće 

8. 

Odluka o 

donošenju 

plana davanja 

koncesija za 

2020. godinu 

Upravni odjel za 

prostorno 

uređenje, 

komunalni sustav 

i imovinu 

studeni 2019. 30 dana 
Internetsko 

savjetovanje 

Gradsko 

vijeće 

 

II 
 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internetskoj stranici 

Grada Pule. 

 

 

KLASA:022-05/18-01/286 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-19-5 

Pula, 08. veljače 2019. 

 

 

        GRADONAČELNIK  

                           Boris Miletić 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

      I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
                  Pravni temelj za donošenje ovog Plana sadržan je u članku 11. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (Narodne novine br. 25/13 i 85/15). i članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 

                 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Zakonom o pravu na pristup informacijama propisano je da su tijela državne uprave, 

druga državna tijela, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i pravne osobe s 

javnim ovlastima dužne provoditi savjetovanje s javnošću pri donošenju zakona i 

podzakonskih propisa, a pri donošenju općih akata odnosno drugih strateških ili planskih 

dokumenta kad se njima utječe na interese građana i pravnih osoba. 

Savjetovanje s javnošću tijela državne uprave provode preko središnjeg državnog 

internetskog portala za savjetovanja s javnošću, a druga državna tijela, jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave i pravne osobe s javnim ovlastima preko internetske 

stranice ili preko središnjeg državnog internetskog portala za savjetovanje s javnošću, 

objavom nacrta propisa, općeg akta odnosno drugog dokumenta, s obrazloženjem razloga i 

ciljeva koji se žele postići donošenjem propisa, akta ili drugog dokumenta te pozivom javnosti 

da dostavi svoje prijedloge i mišljenja. Također, Zakonom je propisano da je o izmjenama 

plana savjetovanja tijelo javne vlasti dužno istim putem izvijestiti javnost. 

Tijela javne vlasti dužna su donijeti i na svojoj internetskoj stranici objaviti plan 

savjetovanja s javnošću za kalendarsku godinu. Također, Zakonom je propisano da su o 

izmjenama plana savjetovanja tijela javne vlasti dužna istim putem izvijestiti javnost. 

Slijedom navedenog, a shodno već uobičajenoj praksi provođenja savjetovanja sa 

zainteresiranom  javnošću u Gradu Puli putem servisa eKonzultacije na gradskoj internetskoj 

stranici, temeljeno na normativnoj aktivnosti Grada u 2019. godini, predlaže se donošenje 

izmjena Plana savjetovanja.    

 

                 III PRIJEDLOG AKTA 
 
                 Plan o izmjeni Plan savjetovanja s javnošću za 2019. godinu dostavljen je u 

prilogu. 

 

                 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog Plana nije potrebno osigurati dodatna proračunska sredstva. 

 

 

Akt pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

 

 GRADONAČELNIK                                                                                                
 Boris Miletić 
 


